



第5号様式（第5条関係）

令和6年4月9日

調布市議会議長 井上耕志様

会派名 チャレンジ調布

経理責任者 青山 誠

令和5年度政務活動費収支報告書

調布市議会政務活動費の交付に関する条例第7条第1項の規定により提出します。

記

1 収入

政務活動費	2,000,000円
-------	------------

2 支出

科目	金額	備考
調査研究費	317,767円	
研修費	1,702円	
広報費	895,198円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	0円	
資料作成費	854,889円	
資料購入費	64,750円	
人件費	0円	
合計	2,134,306円	

3 残額

政務活動費残額	0円
---------	----



令和5年度(令和5年6月～令和6年3月)政務活動費収支内訳

会派名 チャレンジ調布

番号	日付	コード	項目	収入	支出	差引残高	内容
1	令和5年6月26日	9	政務活動費収入	800,000		800,000	令和5年度政務活動費交付金(6月～9月)
2	令和5年6月26日	1	調査研究費		4,433	795,567	インターネット利用料(6月請求分)
3	令和5年6月30日	6	資料作成費		144,660	650,907	備品購入(パソコン)
4	令和5年7月20日	1	調査研究費		4,433	646,474	インターネット利用料(7月請求分)
5	令和5年7月25日	1	調査研究費		314	646,160	会派視察(「うめとびあ」視察)
6	令和5年8月19日	2	研修費		970	645,190	セミナー参加(城島光力氏講演)
7	令和5年8月22日	1	調査研究費		4,433	640,757	インターネット利用料(8月請求分)
8	令和5年9月5日	6	資料作成費		115,780	524,977	備品購入(パソコン)
9	令和5年9月16日	2	研修費		732	524,245	セミナー参加(泉房穂氏講演)
10	令和5年9月20日	1	調査研究費		4,433	519,812	インターネット利用料(9月請求分)
11	令和5年9月24日	6	資料作成費		144,800	375,012	備品購入(パソコン)
12	令和5年10月2日	9	政務活動費収入	1,200,000		1,575,012	令和5年度政務活動費交付金(10月～3月)
13	令和5年10月23日	1	調査研究費		4,433	1,570,579	インターネット利用料(10月請求分)
14	令和5年10月24日	1	調査研究費		3,336	1,567,243	会派視察(流山市おおぐろの森中学校等)
15	令和5年11月19日	6	資料作成費		120,899	1,446,344	備品購入(パソコン)
16	令和5年11月21日	1	調査研究費		4,433	1,441,911	インターネット利用料(11月請求分)
17	令和5年12月14日	6	資料作成費		500	1,441,411	消耗品購入(スピーカー)
18	令和5年12月20日	1	調査研究費		4,433	1,436,978	インターネット利用料(12月請求分)
19	令和5年12月21日	1	調査研究費		269,787	1,167,191	会派視察(東京都大島町)
20	令和6年1月18日	6	資料作成費		26,400	1,140,791	消耗品購入(トナー)
21	令和6年1月22日	3	広報費		426,075	714,716	広報紙印刷・郵送
22	令和6年1月24日	1	調査研究費		4,433	710,283	インターネット利用料(1月請求分)
23	令和6年2月8日	6	資料作成費		2,399	707,884	消耗品購入(コピー用紙)
24	令和6年2月20日	1	調査研究費		4,433	703,451	インターネット利用料(2月請求分)
25	令和6年2月20日	6	資料作成費		3,991	699,460	廃棄(パソコン)
26	令和6年2月23日	6	資料作成費		142,780	556,680	備品購入(パソコン)
27	令和6年3月9日	6	資料作成費		126,280	430,400	備品購入(パソコン)
28	令和6年3月11日	7	資料購入費		24,750	405,650	図書購入(住宅地図)
29	令和6年3月12日	6	資料作成費		26,400	379,250	消耗品購入(トナー)
30	令和6年3月16日	7	資料購入費		40,000	339,250	図書購入(自治体議員活動総覧等)
31	令和6年3月22日	1	調査研究費		4,433	334,817	インターネット利用料(3月請求分)
32	令和6年3月26日	3	広報費		210,063	124,754	広報紙印刷・郵送
33	令和6年3月27日	3	広報費		259,060	△ 134,306	広報紙データ作成・印刷・配布
合計				2,000,000	2,134,306	△ 134,306	